
 

Fingrid Oyj:n ja sen taseselvityksen vastaverkkojen väliset korjaukset 
taseselvityksen sulkeutumisen jälkeen 
 
Taseselvityksen sulkeutumisen jälkeen taseisiin jääneiden virheiden korjauksessa varsinaisia 
sähkötaseita (energiamääriä) ei enää korjata, vaan taseisiin jääneitä virheitä kompensoidaan 
rahalla osapuolten kesken. Taseselvityksen sulkeutumisen jälkeen tehtävissä korjauksissa 
osapuolten välillä tulee käyttää kompensointitapaa, joka on molemmille osapuolille 
tasapuolinen ja josta kumpikaan osapuoli ei saa perusteetonta etua. Fingrid katsoo 
tarpeelliseksi määrittää kantaverkon ja sen vastaverkkojen korjaustavan alla esitetyllä tavalla 
perusteluineen. 

Fingridin kantaverkon ja sen vastaverkkojen välillä rajapisteissä siirtyvät energiamäärät ovat 
suuria, ja sitä myötä myös kompensoitavat rahamäärät voivat nousta merkittäviksi. Taseisiin 
syntyneiden virheiden rahalliset korjaukset tehdään verkkoyhtiöiden välillä ja kukin verkkoyhtiö 
siirtää vaikutuksen omalle häviöiden sähkönmyyjälleen, jonka sähkötaseeseen virhe on 
vaikuttanut. Sähkötaseen virhe vaikuttaa sähkönmyyjän tasepoikkeaman määrään joko lisäten 
kustannuksia tai tuottoja vuorokausimarkkinan ja/tai päivänsisäisen markkinan hankinnan 
jälkeen. 

Virheiden rahallinen korjaus tehdään tasepoikkeaman hinnalla. Tasepoikkeaman hinnan 
käyttö on tasapuolista, koska sillä hinnalla eSett *) laskuttaa tai hyvittää osapuolia 
tasepoikkeamista. Toinen osapuoli maksaa eSettille virheen aiheuttamasta sähkötaseen 
hankinnan vajauksesta (negatiivinen tasepoikkeama) ja toinen osapuoli saa tuloja eSettiltä 
virheen aiheuttamasta hankinnan ylijäämästä (positiivinen tasepoikkeama); molemmat 
tasepoikkeamat hinnoitellaan samalla tasepoikkeaman hinnalla. 
Sähköjärjestelmän ja regulaation muuttuessa tasepoikkeaman hinnan maksimiraja nousee 
nykyistä maksimirajaa merkittävästi korkeammaksi, mikä nostaa entistä tärkeämmäksi sen, 
että virheen korjauksen tulee olla vaikutuksiltaan mahdollisimman neutraali kaikkien 
osapuolten suhteen. Tasepoikkeaman ja sähköpörssin sähkönhinnat voivat poiketa toisistaan 
molempiin suuntiin. Sähkönmyyjälle voi realisoitua ennakoimaton riski, koska sähkönmyyjälle 
syntyy virheen vuoksi todellista suurempi kulutus, jonka sähkönmyyjä olisi joutunut 
hankkimaan kasvaneen tasepoikkeamaenergian kautta tasepoikkeaman hinnalla. 
Sähkönmyyjä ei olisi voinut ottaa huomioon tällaista ennakoimatonta riskiä sähkön 
myyntisopimuksessaan. 

Kantaverkkoyhtiöt eivät maksa taseselvityksessä kulutustaseen tasesähkön volyymimaksua, 
joten Fingrid ei veloita sitä tällaisissa korjauksissa vastaverkoilta. 

Lisätietoja 
Kaija Niskala, Fingrid, puh. +358 30 395 5147 

Jani Piipponen, Fingrid, puh. +358 30 395 4186 
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*) eSett vastaa tasevastaavien taseselvityksestä ja laskutuksesta Tanskassa, Suomessa, 
Ruotsissa ja Norjassa. 
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